

همراهان روحانی الله ابھی

همانطور که مستحضرید بیت العدل اعظم الهی جوانان را "پیشگامان تحولات اجتماعی" نامیده و ایشان را تشویق میفرمایند که تسلیم اوضاع نابسامان اجتماع و کاستی‌های کنونی جامعه بشری نشوند، ارزش‌های عالی انسانی را در زندگی خود به کار گیرند و شور و شوق دوران جوانی را صرف مشارکت مؤثر در ساختن دنیایی نمایند که از رفاه مادی و معنوی برخوردار خواهد بود.

در برنامه ای که با عنوان "جوانان پیشگامان تحولات اجتماعی" تهیه گردیده است، در خصوص رسالت جوانان غیور مهد امرالله برای تقلیب روحانی و اجتماعی محیط پیرامون خود به گفتگو خواهیم نشست.

جانتان خوش باد

جوانان بهائی باید با دوستی و محبت فراوان، و شجاعت و توکل کامل پیا خیزند و همسالان خود را از شرکت در این خدمت بهره‌مند سازند.

رضوان ۱۴۰۳

عنوان: جوانان پیشگامان تحولات اجتماعی

قسمت روحانی

۱. مناجات شروع
۲. بیانات مبارکه حضرت بهاء‌الله
۳. لوح مبارک حضرت عبدالبهاء
۴. لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

۵. بیان مبارک حضرت ولی امرالله
۶. ترجمه‌ای از پیام بیت العدل اعظم الهی خطاب به کنفرانس جوانان ۱ ژوئیه ۲۰۱۳ (قسمت اول)
۷. ترجمه‌ای از پیام بیت العدل اعظم الهی خطاب به کنفرانس جوانان ۱ ژوئیه ۲۰۱۳ (قسمت دوم)
۸. پیام بیت العدل اعظم الهی خطاب به احبای مجتمع در کنگره جوانان ۸ ژانویه ۲۰۰۰
۹. دوران جوانی
۱۰. شور و مشورت
۱۱. برنامه نونهالان و نوجوانان عزیز

قسمت اجتماعی

۱۲. انس و الفت
۱۳. مناجات خاتمه

۱- مناجات شروع

ای یار مهربانم، آن عزیز جانم جوان روحانی و جان رحمانی را در هر بامدادی امدادی بخش و در هر شامی، کامی عنایت کن. صبحش را خندان کن و شبش را روشنتر از مه تابان. دیده اش را روشن کن و سینه اش را رشک گلزار و چمن نما. گُلبن دلش را، به طراحي گل های معانی مزین فرما و روح پرفُتوحش را به فیض روح القُدس مؤید کن. نطقی گویا ده که حیرت بخش طوطیان شکرشکن گردد و حنجری خوش الحان عنایت فرما که شهنارش آفاق را به جنبش و حرکت آرد. ای خداوند بی همتا، جوان روحانی نامیدی، روح امید بدم و رکنی شدید کن و در خضوع و خشوع و محویت و فنا و انقطاع از ماسوی، وحید و فرید فرما. توئی مقتدر و توانا و توئی بخشنده و پر عطا.

عع

مکاتیب حضرت عبدالبهاء جلد ۸ صفحه ۶۹

۱۳- مناجات خاتمه

ای خداوند مهربان، این نوجوان را به آنچه اعظم آمال پاکانست موفق فرما. پر و بالی از تأیید و انقطاع و توفیق عنایت کن تا در فضای رحمانیت پرواز نماید و به موهبت موفق گردد. آیت هدی شود و رأیت ملاً اعلی. توئی توانا و توئی مقتدر و بینا و شنوا.

منتخبات مکاتیب ج ۲ ص ۲۷۰

۲-بیانات مبارکه حضرت بهاءالله

هوالمعلم الخبیر

ای جوان، انشاء الله به عنایت رحمن به فیوضات نامتناهیة الهیة فائز شوی. چون در اول جوانی به عرفان مشرق وحی مزین شدی، از حق بخواه تا موفق شوی به امری که در دفتر عالم باقی و پاینده بماند. هر امری را فنا اخذ نماید مگر امری که لله گفته شود و عملی که لله ظاهر گردد. او را فنا اخذ ننماید. جهد کن تا از رَحیق باقی بیاشامی و به کوشش استقامت، فائز گردی. نَسْئَلُ اللّٰهَ اَنْ یُّوَفِّقَکَ عَلٰی ذِکْرِهِ وَ ثَنَائِهِ وَ خِدْمَتِهِ وَ یُؤَيِّدَکَ عَلٰی مَا یَبْقٰی بِهٖ ذِکْرُکَ فِی کِتَابِهِ الْمُبِیْنِ. قدر این ایام را بدان و این کلمات عالیات را که از منظر اکبر ارسال شده چون بصر حفظش نما.

آیات الهی - جلد ۲ - ص ۳۴۹

و در بیان دیگر میفرمایند:

بنام دوست یکتا عالم از جذب کلمه مالک قدم در حرکت و لکن عباد از آن غافل الا من شاء الله . حمد کن مقصود عالمیان را که ترا مؤید فرمود بر عرفان افقی که کل از او محجوب و غافل . در ریعان شباب و اول جوانی هر نفسی به محبت الهی فائز شد او از اهل فردوس اعلی مذکور. جهد نما تا از تو ظاهر شود آنچه که سبب ارتفاع امر است

آیات الهی جلد ۲ ص ۳۳۲

۳- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

ای ثابت بر پیمان ، آهنگ بلبل معانی از گلشن حقایق و اسرار رحمانی به مَسامع مشتاقان رسید . الحمد لله در عُنْفوان جوانی مصدر سُنُوحات وجدانی گردیدی و از فیض رحمانی بهره گرفتی و از الطاف سُبْحانی نصیب بردی، پس دل از قید آب و گل رهائی یافت و وجدان آئینه فیض سبحانی شد جان به جانان رسید و پروانه، طائف حول شمع تابان گشت . امیدم چنین است که روز بروز بر ثبوت و استقامت بیفزائی و سبب انتباه و انجذاب دیگران گردی .

منتخبات مکاتیب ج ۲ ص ۲۶۰

۴- لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

امید چنانست که آن یار مهربان در مراتب کمالات انسانی و خصائل و فضائل روحانی ترقیات کافی وافی نمایند. مانند شمع روشن شوی و به مثابه ستاره درخشنده از افق ایمان و ایقان، تابنده و درخشان گردی تا نفوسیکه همدمند، همراز شوند و هم آهنگ و هم آواز گردند. سبب هدایت کل شوی و جمیع را به جهان الهی بخوانی و در عالم ملکوت در آری . چنان هدایت کنی و دلالت نمائی که هر یکی انجمن عالم را سراج منیر گردند و شبستان حقیقت را نور هدایت شوند. به اطوار و رفتار و گفتار سبب عزت عالم انسانی گردند و به اخلاق و کردار، فرشته آسمانی شوند اینست عزت ابدیه، اینست زینت حقیقت انسانی، اینست سزاوار جوانان این قرن مبارک و اینست شایان نورسیدگان این عصر مقدس .

منتخبات مکاتیب ج ۲ ص ۲۶۰

۵- بیان مبارک حضرت ولی امرالله

"شرایط کنونی جهان، بی ثباتی اقتصادی، مناقشات اجتماعی، نارضایتی سیاسی و بی اعتمادی بین المللی، باید جوانان را از خواب غفلت بیدار سازد و آنان را وادارد که از خود پرسند که آینده چه در بر خواهد داشت؟ ... لذا باید شرایط موجود را بنگرند، نیروهای اهریمنی دست اندرکار را شناسائی نمایند و با کوششی هماهنگ، قیام نموده اصلاحات لازم را موجب گردند. اصلاحاتی که جوانب روحانی، اجتماعی و سیاسی حیات بشر را در بر خواهد داشت." (ترجمه) ظهور الهی و واقعیت اجتماعی ص ۱۷

۶- ترجمه ای از پیام بیت العدل اعظم الهی خطاب به کنفرانس جوانان ۱ ژوئیه ۲۰۱۳ (قسمت اول) دوستان عزیز و محبوب،

هنگامی که حضرت ربّ اعلی در سنّ بیست و پنج سالگی قیام نموده و پیام تحوّل آفرین خویش را به جهانیان ابلاغ فرمودند، بسیاری از نفوسی که تعالیم حضرتش را پذیرفتند و به انتشار آن پرداختند جوان و حتی جوان تر از خود وجود مبارک بودند. شرح پرشور دلاوری و شجاعت این نفوس در "مطالع الانوار" جاودانی گشته و تا قرن های متمادی روشنی بخش صفحات تاریخ بشر خواهد بود. بدین ترتیب روند نوینی آغاز شد که بر طبق آن نسل های جوان هر کدام با الهام از همان انگیزه الهی برای نوسازی عالم، فرصت را غنیمت شمرده تا به پیشرفت فرایند تقلیب حیات نوع بشر کمک کند، روندی که از زمان ظهور حضرت نقطه اولی تا به حال بدون وقفه ادامه داشته است.

زحمات و فداکاری‌های مادام‌العمر نیاکان روحانی شما سهم عظیمی در استقرار آیین بهائی در سراسر عالم و در تسریع پیدایش یک جامعه جهانی هدفمند ادا نموده است. اگرچه وظایف پیش روی شما با وظایف آن مؤمنین فداکار متفاوت است اما اهمیت مسئولیت‌هایی که بر عهده شما واگذار شده از آنچه آن طلایه‌داران امر حضرت یزدان به جا آوردند، کمتر نیست.

....ایام درخشان جوانی را که شما اکنون می‌گذرانید همگان تجربه کرده‌اند؛ اما دورانی است کوتاه و در معرض ضربات نیروهای اجتماعی فراوان. بنا بر این چقدر مهم است که نهایت کوشش را مبذول دارید تا از جمله نفوسی باشید که به فرموده حضرت عبدالبهاء در ایام حیات "از وجود بهره‌ای گرفتند و ثمره‌ای بردند."

موجب مسرت این جمع است که بسیاری از شما عزیزان هم‌اکنون با شرکت در فعالیت‌های جامعه‌سازی و هم‌چنین با سازمان‌دهی و هماهنگ‌سازی و یا با اداره کردن مساعی دیگران به خدمت مشغولید و در همه این امور مسئولیت‌های فزاینده‌ای را بر عهده می‌گیرید. جای تعجب نیست که گروه سنی شما است که بیشترین تجربه را در مساعدت به رشد روحانی و اخلاقی نوجوانان و کودکان کسب می‌کند و قابلیت‌شان را برای انجام خدمات جمعی و دوستی حقیقی تقویت می‌نماید. البته شما با آگاهی از وضعیت دنیایی که این نوجوانان باید در آن راه زندگی خود را بیابند، دنیایی که هم دارای خطرات غیر منتظره و هم امکانات فراوان است، اهمیت آماده‌سازی و تقویت روحانی آنان را به آسانی درک می‌کنید. هم‌چنین با وقوف بر اینکه حضرت بهاء‌الله، هم برای تقلیب معنوی و هم برای ترقی مادی بشر ظهور فرموده‌اند به افراد جوان‌تر از خود کمک می‌کنید تا به تهذیب اخلاق خود پردازند و آماده قبول مسئولیت برای رفاه جوامع خود شوند. هنگامی که این نوجوانان به سن بلوغ می‌رسند آنها را یاری می‌دهید تا قدرت بیان‌شان افزایش یابد و هم‌چنین یک حس قوی اخلاقی در آنان به وجود آید. در این راستا، با پیروی از این حکم حضرت بهاء‌الله که می‌فرمایند "به اعمال خود را بیارایید نه به اقوال"، هدف‌مندی خود شما نیز مشخص‌تر می‌گردد.

۷- ترجمه‌ای از پیام بیت العدل اعظم الهی خطاب به کنفرانس جوانان ۱ ژوئیه ۲۰۱۳ (قسمت دوم) حرکت در مسیر هر نوع خدمت، مستلزم ایمان و استقامت است و البته پیمودن این راه در معیت دیگران، مزیت‌های فراوانی دارد. دوستی و رفاقت سرشار از محبت، تشویق متقابل و میل به یادگیری با هم‌دیگر که از خصوصیات طبیعی هر گروه از جوانانی است که صمیمانه به سوی یک هدف مشترک تلاش می‌کنند، باید همچنین شاخص آن روابط ضروری‌ای باشد که اجزاء اجتماع را به هم متصل می‌سازد.....

امکاناتی که از طریق اقدام جمعی به وجود می‌آید به ویژه در فرایند جامعه‌سازی مشهود است، فرایندی که در بسیاری از محدوده‌های جغرافیایی، محله‌ها و دهکده‌های سراسر دنیا که مراکز فعالیت فشرده شده‌اند، سرعت می‌گیرد. جوانان اغلب در صف اول این فرایند قرار دارند. نه تنها جوانان بهائی بلکه هم‌چنین بسیاری از دوستان هم‌فکرشان که می‌توانند تأثیرات مثبت اقدامات بهائیان را مشاهده کنند و دید وحدت و تقلیب روحانی را که اساس این اقدامات است درک نمایند. در چنین نقاطی لزوم معرفی امر حضرت بهاء‌الله به نفوس مستعد و کاوش در پیامدهای پیام آن حضرت برای دنیای امروز به خوبی احساس می‌شود. در زمانی که بخش وسیعی از اجتماع مشوق رخوت و بی‌تفاوتی است و یا حتی از این نیز فراتر رفته رفتارهای مضر به حال خود و دیگران را تشویق می‌نماید، تفاوت کار کسانی که توان‌مندی مردم را برای ایجاد و تداوم الگویی برای یک زندگانی اجتماعی سرشار از غنای معنوی افزایش می‌دهند بسی آشکار است.

اگرچه بسیاری از افراد روحیه شما را تحسین می‌کنند اما اهمیت واقعی مجهودات جمعی شما برای جهانیان چندان مشهود نیست. لکن شما به خوبی به نقش خود در یک فرایند تقلیب‌کننده و نیرومند که منجر به ظهور مدنیتی جهانی مبتنی بر وحدت عالم انسانی خواهد شد توجه دارید. شما واقفید که عادات روحی و ذهنی که در خود و دیگران پرورش می‌دهید پایدار خواهد ماند و بر بسیاری از تصمیمات مهم و اساسی زندگی مانند ازدواج، خانواده، تحصیل، کار، و حتی تعیین محل زندگی، تأثیر خواهد گذاشت. آگاهی از این مفاهیم گسترده، به در هم شکستن منشور کژنمایی که در آن ناملایمات، مشکلات، موانع و سوء تفاهم‌های روزمره گهگاه

چیرگی ناپذیر به نظر می‌آید، کمک می‌کند. تمرکز انرژی در نیل به اهدافی متعالی تر سبب می‌شود که بذل کوشش لازم برای پیشرفت در مسیر رشد روحانی فردی، حتی با در نظر گرفتن چالش‌هایی که همگان در این راه با آن روبه‌رو هستند، با سهولت بیشتری انجام گردد و تعلق فرد به جامعه‌ای که در آن اهداف متحد است این سهولت را چندین برابر می‌سازد.

ترجمه‌ای از پیام بیت العدل اعظم الهی خطاب به کنفرانس جوانان ۱ ژوئیه ۲۰۱۳

۸- پیام بیت العدل اعظم الهی خطاب به احبای مجتمع در کنگره جوانان ۸ ژانویه ۲۰۰۰
"اگر صداهایی که با هر نوع تغییر بنیادین مخالفت می‌ورزند مجهودات شما را به عنوان خیال پردازی و آرمانهای واهی رد کنند، ناامید نگردید. به قابلیت این نسل برای رها ساختن خود از آشفتگی‌های یک اجتماع متشتت، مطمئن باشید. برای اینکه مسئولیت‌های خود را به مرحله اجرا درآورید، باید از خود شجاعت نشان دهید؛ شجاعت کسانی که به موازین حسن رفتار متشبث اند، کسانی که زندگی‌شان به پاکی افکار و خلوص اعمال متمایز است، و کسانی که اهداف زندگیشان با عشق و ایمان راسخ شکل می‌گیرد."

۸ ژانویه ۲۰۰۰ خطاب به احبای مجتمع در کنگره جوانان

جوانان، قطع نظر از اوضاع اجتماعی شان، خواهان رشد روحانی و عقلانی هستند و مشتاقند تا "خدمتی ... به مقدرات عالم انسانی" نمایند. جوانان دارای قوای شگفت‌انگیز بسیاری هستند و مسئله بسیار مهم به جریان در آوردن این قوا در مجاری صحیح است چه که اگر این قوا در جهتی نامطلوب هدایت شود و یا مورد سوء استفاده دیگران قرار گیرد می‌تواند مصائب اجتماعی فراوانی را به بار آورد. در بین جوانان جهان کسانی هستند که زندگانی‌شان از بینش حضرت بهاء‌الله برای عالم انسانی، یعنی جهانی مرفه از نظر مادی و معنوی، امید و تحرک می‌یابد. خدمت خالصانه به اجتماع، هم امکان بلوغ شخصی را فراهم می‌سازد و هم توانمندی کمک به پیشرفت اجتماع را افزایش می‌دهد. حضرت عبدالبهاء تأکید می‌فرمایند که "خدمت بندگان الهی ... عبودیت درگاه احدیتست. با معطوف نمودن استعدادها و توانایی‌های خود در جهت پیشبرد و ترقی اجتماع، این جوانان "سبب آسایش عالم آفرینش" می‌شوند و با دمیدن روح سخاوت و بخشش در فعالیت‌های روزانه خود و با ارائه اقدامات داوطلبانه برای رفاه دیگران، امدادات و تأییدات الهیه را به خود جلب می‌نمایند. بنا بر این ضروری است که تعداد فزاینده‌ای از کسانی که در عنفوان جوانی هستند "خود را برای یک زندگی سراسر خدمت" به جامعه آماده نمایند. طبیعتاً مسائل بسیاری وقت و نیروی جوانان را به خود مشغول می‌دارد از جمله: تحصیل، کار، تفریح، حیات روحانی و سلامت جسمانی. اما آنان می‌آموزند تا از رویکردی جزءنگر که از دیدن ارتباط بین جنبه‌های مختلف زندگی عاجز است پرهیزند. داشتن چشم‌اندازی از هم گسسته از زندگی، افراد را گرفتار گزینه‌های غلطی می‌سازد که در پرسش‌هایی از این قبیل مندمج است: آیا باید تحصیل کرد یا خدمت کرد؟ آیا باید جویای پیشرفت مادی بود یا به رفاه دیگران کمک نمود؟ آیا باید به دنبال کار رفت یا زندگی خود را وقف خدمت نمود؟ قصور در نگرستن به زندگی به صورت یک کلیت منسجم، اغلب موجب نگرانی و سردرگمی می‌شود. جوانان از طریق خدمت می‌توانند بیاموزند که زندگانی خود را به نحوی اداره نمایند که جنبه‌های مختلف آن مکمل یکدیگر باشد.

با اطمینان از اینکه تأییدات لاریبیّه الهیه شامل حال کسانی خواهد شد که به خدمت قیام نمایند، جوانان به محیط‌هایی چون خانواده، گروه هم‌سالان، مدرسه، محلّ کار، رسانه‌ها و جامعه که در آنها با دیگران سر و کار دارند می‌نگرند و نیروهای اجتماعی عامل در هر یک را شناسایی می‌کنند...

سایت آئین بهائی

۱۰- شور و مشورت

شما جوانان غیور مهد امرالله به خوبی واقفید که رسالت مقدّس شما آنست که در حلقه اطرافیان چون مشعلی فروزان، نور امید بیفشانید، در بین مردمان، پیک مهر و محبّت و دوستی و الفت گردید، در جمع هم‌وطنان، نماد صبر و تحمل و عفو و بخشش و اطمینان خاطر شوید، و از همه مهم‌تر، پیش‌گامانی فعّال در آن فرایندی باشید که قابلیت و ظرفیت خدمت را افزایش می‌دهد، اتّحاد و اتّفاق را استحکام می‌بخشد و به کسب بینش و مهارت‌های لازم برای کوشش در جهت استقرار مدنیّتی جهانی و بهبود شرایط مادی و معنوی جوامع بشری، کمک می‌نماید. با استفاده مؤثر از این فرایند قدرتمند برای تقلیب روحانی و اجتماعی، جامعه بهائی آموخته است که اشتیاق به خدمت و به تفحص در تعالیم الهی برای یافتن راه حلّ مشکلات نوع بشر را افزایش دهد. این

تجربه و این دست‌آورد، پیامدهای مفید و مقتضیات پر دامنه‌ای برای زندگی فردی و حیات جمعی عالم انسانی دارد.

این جمع البته از محرومیت‌های بی‌پایان و محدودیت‌های فراوان آن عزیزان آگاه است. همواره چه در تحصیل علوم، چه در کسب و کار برای امرار معاش، چه در سعی برای رسیدن به آرمان‌های شایسته و موجه خود و حتی در انجام فرایض دینی با مشکلات و ناملازمات لا‌تحصی روبه‌رو هستید و آزادیتان با بی‌عدالتی‌های گوناگون پایمال می‌شود. ...

ولی به این واقعیت هم به خوبی واقفید که دقیقاً همین پایداری در مقابله با مشقات است که موجب درخشش و تلالؤ جامعه اسم اعظم در آن سرزمین مقدس گردیده است. مطمئن باشید که تنها صفحات تاریخ نیست که صلابت، شهامت و استقامت شما را بازگو خواهد کرد، بلکه آرج و اهمیّت جامعه‌ای که تحت تضییقات شدید و مستمر توانسته است هم‌چنان فعال، پیشرو و متعهد به خدمت به میهن عزیز خود باقی بماند، امروز از دیدگان تیزبین منصفان پوشیده نمانده است. شاید در حال حاضر روشن‌ترین و بارزترین نماد این استقامت سازنده، پی‌گیری مجدانه شما جهت کسب علم و دانش و پای بندی تان به ارزش‌های والای ایمان و خرد که تعالیم بهائی در شما القاء نموده و پشت‌کارتان در ادامه تحصیلات عالی باشد. دنیا ناظر بر این واقعیت است که جامعه‌ای ستم‌دیده به هیچ وجه حاضر نشده برچسب قربانی بودن را بر خود بپذیرد و در عوض، زنده و پویا و با اراده‌ای آهنین با والاترین مراتب همبستگی و همکاری، عمل می‌نماید تا جوانانش کسب دانش و معرفت نمایند، به درجات عالی علمی نائل شوند و تمامی اجتماع از نتایج پیشرفت و ترقی آنان بهره‌مند گردد.

قسمتهایی از پیام بیت‌العدل اعظم خطاب به جوانان بهائی ایران - مورخ ۹ بهمن ۱۳۹۲

رسالت جوانان غیور مهد امرالله برای تقلیب روحانی و اجتماعی محیط پیرامون خود چیست؟